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LUGAR:
Sesion Virtual

HORA FINALIZACION: 05:00 PM

HORA INICIO 10:30 AM

MIEMBROS COMITE FIDUCIARIO

Nombre Cargo Entidad Calidad Asistencia y Voto

Liliana Maria Zapata Bustamante Secretaria General FINDETER Principal Virtual

Laura Mercedes Pefia Rodriguez V'Cepﬁres'de.”,te de FINDETER Principal Virtual
aneacion

Juan José Oyuela Soler Vicepresidente Técnico FINDETER Principal Virtual

Wilson Javier Rojas Moreno D'recmg.‘\dm'f"s"at"’O y SENA Principal Virtual
inanciero

Victor Daniel Guevara Cardona Coordmador. Qrupo de SENA Principal Virtual
Contabilidad

Yaneth Ruth L6pez Chaparro Goordinador Grupo de SENA Principal Virtual

esoreria

SECRETARIA TECNICA DEL COMITE FIDUCIARIO

Entidad
BBVA AM

Asistencia
Virtual

Cargo

Ana Gabriela Dionicio L Profesional Especializado

INVITADOS ‘

Entidad Asistencia

Nombre Cargo

Técnico Especialista con Funciones de

Ivan Alirio Ramirez Rusinque Coordinador de Contratacién Derivada y de FINDETER Virtual
Liquidaciones
Juan Carlos Mufioz Ortiz Asesor de Secretaria General FINDETER Virtual
Wilmar Enrique Sepulveda Gerente de Infraestructura FINDETER Virtual
Margarita Gutiérrez Gomez Directora de Planeacion de FINDETER Virtual
Negocios Fiduciarios

Edimer Esneyder Franco Asesor de Planeacion de la Direccion de FINDETER Virtual

Planeacion de Negocios Fiduciarios
Leonardo Alfonso Martinez Supervisor del programa - Gerencia de FINDETER Virtual

Infraestructura
Profesional de la Coordinacién de
Sonia Magaly Sanchez Cuevas Contratacién Derivada y Liquidaciones de la FINDETER Virtual
Direccion de Contratacion

Angela Pérez Guacaneme Abogada Senior BBVA AM Virtual
Jeison Jair Franco Profesional BBVA AM Virtual
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ORDEN DEL DIiA

A. Verificacién del quérum.
B. Lecturay aprobacion del orden del dia.

1. Solicitud: Aprobar la recomendacion de adjudicacion de la Convocatoria No. PAF-SENA-C-011-2021, cuyo objeto consiste en
CONTRATAR LA: “REVISION, AJUSTE Y ACTUALIZACION DE ESTUDIOS Y DISENOS ENTREGADOS POR EL SENA, Y
ELABORACION DE ESTUDIOS Y DISENOS COMPLEMENTARIOS PARA EL REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL Y
REHABILITACION DE AREAS DEL GRUPO 2: CONFORMADO POR EL COMPLEJO SALOMIA BLOQUES 1,2,9'Y 10 UBICADO
EN CALI - VALLE Y CENTRO INDUSTRIAL DEL MANTENIMIENTO INTEGRAL BLOQUE 8 UBICADO EN GIRON -
SANTANDER.".

C. Proposiciones y varios.

DESARROLLO ORDEN DEL DiA

A VERIFICACION DEL QUORUM:

Alas 10:30 de la Mafiana del dia 04 de junio de 2021, la funcionaria de BBVA Asset Management S.A., Ana Gabriela Dionicio, en su
calidad de Secretaria del Comité Fiduciario del PATRIMONIO ATONOMO FINDETER - SENA del contrato de fiducia mercantil 3-1-
92579 de 2020 para el desarrollo del contrato interadministrativo No. CO1.PCCNTR.1482420 de 2020, convocd a Comité Fiduciario
Virtual, verificando que se cuenta con el quérum necesario para deliberar, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo,
numeral 2.2.1 COMITE FIDUCIARIO, que establece (...) EI Comité sesionara validamente con la asistencia y/o participacion de la
mayoria de sus miembros y sus decisiones seran tomadas por unanimidad.

B.1 APROBACION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION:

SOLICITUD: Aprobar la recomendacion de adjudicacion de la Convocatoria No. PAF-SENA-C-011-2021, cuyo objeto consiste en
CONTRATAR LA: “REVISION, AJUSTE Y ACTUALIZACION DE ESTUDIOS Y DISENOS ENTREGADOS POR EL SENA, Y
ELABORACION DE ESTUDIOS Y DISENOS COMPLEMENTARIOS PARA EL REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL Y
REHABILITACION DE AREAS DEL GRUPO 2: CONFORMADO POR EL COMPLEJO SALOMIA BLOQUES 1, 2, 9 Y 10 UBICADO
EN CALI - VALLE Y CENTRO INDUSTRIAL DEL MANTENIMIENTO INTEGRAL BLOQUE 8 UBICADO EN GIRON - SANTANDER.”.

BBVA ASSET MANAGEMENT - SOCIEDAD FIDUCIARIA
PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER-SENA
REMISION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)
CONVOCATORIA. No. PAF-SENA-C-011-2021

PROGRAMA: REFORZAMIENTOS ESTRUCTURALES EN LAS SEDES PRIORIZADAS POR EL SENA

OBJETO: CONTRATAR LA: “REVISION, AJUSTE Y ACTUALIZACION DE ESTUDIOS Y DISENOS ENTREGADOS POR EL SENA, Y
ELABORACION DE ESTUDIOS Y DISENOS COMPLEMENTARIOS PARA EL REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL Y
REHABILITACION DE AREAS DEL GRUPO 2: CONFORMADO POR EL COMPLEJO SALOMIA BLOQUES 1, 2,9 Y 10 UBICADO EN
CALI - VALLE Y CENTRO INDUSTRIAL DEL MANTENIMIENTO INTEGRAL BLOQUE 8 UBICADO EN GIRON - SANTANDER.”.

PLAZO DE EJECUCION: SEIS (6) MESES.

PRESUPUESTO: QUINIENTOS DOS MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL NOVECIENTOS SETENTA PESOS
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M/CTE ($ 502.845.970,00), Incluido IVA, y todos los costos, gastos, impuestos y contribuciones de orden nacional y local en que deba
incurrir el contratista para la ejecucion del objeto contractual y honorarios.

De conformidad con el MANUAL OPERATIVO denominado (PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER-SENA) CONTRATO DE FIDUCIA
MERCANTIL 3-1-92579 DE 2020 CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. 1482420 de 2020, numeral 4.5.10 EVALUACION Y
SELECCION DE LAS PROPUESTAS, se tiene que “FINDETER seré la encargada de realizar la evaluacion técnica, juridica y financiera.
La evaluacion de las propuestas se hara por los evaluadores designados por FINDETER; y con base en el informe de evaluacion
respectivo, la Direccion de Contratacion de FINDETER presentara al COMITE TECNICO del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER-
SENA administrado por BBVA ASSET MANAGEMENT S.A SOCIEDAD FIDUCIARIA, un orden de elegibilidad de conformidad con la
evaluacion efectuada.

()

El Comité Fiduciario del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER-SENA seleccionaré al contratista y/o adjudicara el contrato conforme
al orden de elegibilidad y recomendacion de adjudicacion realizada por el Comité Técnico con fundamento en los informes de
verificacion, de evaluacion y calificacién de las ofertas, resultado del proceso de evaluacion y consolidacion adelantado por la Direccion
de Contratacion de FINDETER”.

Asi mismo el numeral 2.2.5.2., literal d) Ibidem, establece que es funcién del Comité Técnico: “Recomendar al Comité Fiduciario el
orden de elegibilidad y adjudicacién de los procesos de contratacion derivada, con fundamento en los informes de verificacion y de
evaluacion y calificacion de las ofertas”.

Recomendacién que remite y presenta al Comité Fiduciario, la Direccion de Contratacién de Findeter, en los siguientes términos:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES

De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el dia 21 de mayo de 2021, en el marco de la presente convocatoria se
recibieron ocho (08) propuestas para verificar y evaluar de acuerdo con la planilla de radicacién, conforme con lo siguiente:

. |cONSORCIO REF 011 HeM DISERO Y CONSTRUCCION 8AS 9003624706

B&C DISENOS Y CONSTRUCCIONES LTDA  [900241492-9

) WILLIAM CARDONA OLMOS 799534414

2 |CONSORCIO DISENOS SENA 2021

WICO SOLUCIONES INTEGRALES SAS 900276469-1
3 |coNSORCIO PROMETED GERMAN ALFREDO BAZZANI PRADERE 79240307-2

HACER DE COLOMEIA LTDA. 300028222-2
4 |ARA INGENIERIA S.A.S ARA INGENIERIA S.A.8 930068724-8

SUMAC LATINOAMERICA SAS 900501829-2
5§ |CONSORCIO SUMAC -MC

MC-ARQUITECTOS SA 330146499-1
6 |PROYECTOS Y DISENOS SAS PROYECTOS Y DISENOS SAS - PYD 260062439-5
7 |PROYECTISTAS ASOCIADOS S8AS  |PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS 900426155-7
8 |AUGUSTO ACUNA ARANGO AUGUSTO ACURA ARANGO 10082277-3

2. INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES.

El dia veintiséis (26) de mayo de dos mil veintiuno, se present6 en Comité de Contratacion No. 98, el INFORME PRELIMINAR DE
VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, el cual fue publicado el mismo dia, con los siguientes resultados:
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CONSORCIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

CONSORCIO
2 | DISENOS SENA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
2021
CONSORCIO
PROMETEO

ARA
4 INGENIERIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
5_A_S

CONSORCIO
SUMAC -MC

PROYECTOS Y
DISENOS SAS

PROYECTISTAS
T ASOCIADOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
SAS
AUGUSTO
8 ACUNA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
ARANGO

NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA

NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA

CUMPLE RECHAZADA CUMPLE RECHAZADA

3. INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES.

Durante el término comprendido desde el 27 de mayo hasta las 05:00 pm del dia 28 de mayo de 2021, los proponentes presentaron
documentos de subsanacion y observaciones al correo electronico reforzamientoestructuralsena@findeter.gov.co, los cuales fueron
objeto de validacion para la consolidacién del informe definitivo de verificacion de requisitos habilitantes.

Como resultado de la revision de los documentos de subsanacion allegados, el dia (31) de mayo de dos mil veintiuno (2021) se presento
ante el Comité de Contratacion No. 101, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES y las
respuestas a las observaciones planteadas al informe preliminar, con los siguientes resultados:

CONSORCIO

1 REF 011 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

CONSORCIO
2 | DISENOS SENA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
2021

CONSORCIO

3 PROMETEO CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

ARA
4 INGENIERIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
5.A_5

CONSORCIO

5 SUMAC -MC CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

PROYECTOS Y
DISENOS SAS

PROYECTISTAS
T ASOCIADOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
SAS
AUGUSTO
8 ACUNA RECHAZADA CUMPLE CUMPLE RECHAZADA~
ARANGO

CUMPLE RECHAZADA CUMPLE RECHAZADA

(*) El proponente AUGUSTO ACUNA ARANGO, incurre en el conflicto de interés definido en el subnumeral 1.23.3 del numeral 1.23.
“CONFLICTO DE INTERES”, SUBCAPITULO | “GENERALIDADES” CAPITULO Il “DISPOSICIONES GENERALES’, de los Términos
de Referencia, que establece “Cuando el proponente sea persona natural, juridica o alguno de los miembros del consorcio o unién
temporal e inclusive socios en sociedades distintas de las anénimas abiertas que presenten propuestas para una interventoria o
consulforia siendo adjudicatario o ejecutando contratos de obra suscritos con Findeter o los patrimonios auténomos en los cuales
Findeter funja como Fideicomitente.”, por lo anterior y atendiendo la certificacion de concentracién de contratos emitida por Fiduciaria
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Bogota de fecha 25 de mayo de 2021, en el cual reporta que el proponente es adjudicatario del contrato PAF-EUC-0-062-2017 que se
encuentra vigente, en consecuencia incurre en la causal de Rechazo 1.37.3 “Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o
alguno de los miembros del consorcio o unién temporal, se encuentre incurso en las causales de inhabilidades, incompatibilidad o
conflicto de interés, establecidas por la Constitucion y la Ley.” de los Términos de Referencia.

4. CONCENTRACION DE CONTRATOS

1 CONSORCIO REF 011 MO INCURRE EN COMCEMNTRACIOIN
2 COMSORCIO DISENOS SEMA 2021 MO INCURRE EN COMCEMNTRACIOIN
3 CONSORCIO PROMETED MO INCURRE EN CONCENTRACION
4 ARA INGENIERIA S .A.S MO INCURRE EN COMCEMNTRACIN
5 CONSORCID SUMAC -MC MO INCURRE EN COMCEMNTRACIN
G PROYECTOS ¥ DISENOS SAS MO INCURRE EN CONCENTRACION
T PROYECTISTAS ASOCLIADOS SAS MO INCURRE ENM CONMCEMTRACION
E=3 AUGUSTO ACURNA ARAMGO MO INCURRE ENM CONMCEMTRACION

5. CONSOLIDADO DE LA VERIFICACION

MO INCURRE EMN

1 COMSORCIO REF 011 CUMPLE CUMPLE CUMPLE |comcEnMTRACION] HABILITADA
COMSORCIO DISENOS MO INCURRE EM

2 SENA 2021 CUMPLE CUMPLE CUMPLE  |eomceEnTRAcioN] HaBILITADA
MO INCURRE EM

2 CONSORCIO PROMETEO CUMPLE CUMPLE CUMPLE  |eomceEnTRACION] HABILITADA
- MO INCURRE EM

4 ARA INGENIERIA S A S CUMPLE CUMPLE CUMPLE |comcEMTRACION] HABILITADA
MO INCURRE EM

5 CONSORCIO SUMAC -MC CUMPLE CUMPLE CUMPLE  |comcEnTRACIoN] HABILITADA
PROYECTOS ¥ DISENOS MO INCURRE EM

& sas CUMPLE RECHAZADA CUMPLE  |oomceEnTRAacioN] RECHAZADA
PROYECTISTAS MO INCURRE EM

7 ASOCIADOS SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE |comcEMTRACION] HABILITADA
AUGUSTO ACURA MO INCURRE EM

8 ARANGD RECHAZADA CUMPLE CUMPLE  |comcEnTRACION] RECHAZADA

Como resultado de la habilitacidn de seis (06) de los proponentes, se realizé la audiencia para la apertura de la propuesta econdémica
Sobre No. 2, el dia primero (01) de junio de dos mil veintiuno (2021), cuya acta se public en esta misma fecha con las ofertas
econdmicas de los siguientes proponentes habilitados:

CONSORCIO REF 011
CONSORCIO DISENOS SENA 2021
CONSORCID PROMETEO
ARA INGENIERIA S A S
CONSORCIO SUMAC -MC
PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS

6.  INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE
Dentro del término establecido en el cronograma de la convocatoria, se procedio a realizar la evaluacién econémica de conformidad

con lo establecido en el numeral 3.1. “Criterios de evaluacion y calificacion de las Propuestas”, del Subcapitulo Ill “Evaluacion y
Calificacion de las Propuestas” del Capitulo Il “Disposiciones Generales” de los Términos de Referencia.

Dicha verificacion fue presentada ante el comité de contratacién No. 103 y publicada el dia dos (02) de junio de dos mil veintiuno (2021),
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Se establece en los Términos de Referencia CAPITULO II DISPOSICIONES GENERALES, SUBCAP[TULO IIl, EVALUACION Y
CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS en el numeral 3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS,
para la evaluacion econdmica y asignacién de puntaje, el siguiente procedimiento.

“La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia, sera realizada
por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionara la propuesta mejor calificada y que por ello resulte ser la méas favorable
para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para esto se tendré en cuenta que el puntaje méaximo de la
evaluacion sera de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de evaluacion:

Evaluacién Econdmica 100
TOTAL 100 PUNTOS

Y la posterior aplicacion del criterio de evaluacidn factor cumplimiento contratos anteriores”. (...)

De conformidad con lo sefialado en el sub-numeral 8, del numeral 3.1.1., Subcapitulo 11l CAPITULO Il DISPOSICIONES GENERALES
de los Términos de Referencia, para la determinacion del método se tomaran hasta las centésimas de la Tasa de Cambio Representativa
del Mercado (TRM) que rija para el dia habil siguiente de la Apertura del Sobre No. 2 —Propuesta econdmica de las propuestas
habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma de esta convocatoria de acuerdo con los rangos establecidos en los
mencionados Términos.

Nota 1: Esta TRM se tomard del sito web del Banco de la Republica de Colombia, http://www.banrep.gov.co/series-
estadisticas/see_ts_trm.htm#cotizacion.

Nota 2: En caso que Unicamente haya un proponente habilitado se la asignaré la puntuacion total de este factor, previa aplicacién de
los descuentos a que haya lugar.

6.1. Asilas cosas, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el dos (02) de junio de dos mil veintiuno (2021),
fue TRES MIL SEISCIENTOS SETENTA Y UN PESOS, CON TREINTA Y OCHO CENTAVOS ($ 3.671,38); en consecuencia, de
acuerdo con los rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderacion de la propuesta econdmica fue el de
MEDIA ARITMETICA ALTA, determinando el ORDEN DE ELEGIBILIDAD de los seis proponentes.

6.2. Conforme con lo anterior, el PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por los proponentes que resultaron
habilitados, es el siguiente:

CONVOCATORIA: PAF-SENA-C-011-2021
REVISION, AJUSTE Y ACTUALIZACION DE ESTUDIOS Y DISENOS ENTREGADOS POR EL SENA, Y ELABORACION DE ESTUDIOS Y DISENOS
COMPLEMENTARIOS PARA EL REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL Y REHABILITACION DE AREAS DEL GRUPO 2: CONFORMADO POR EL COMPLEJO
SALOMIA BLOQUES 1, 2, 9 Y 10 UBICADO EN CALI - VALLE Y CENTRO INDUSTRIAL DEL MANTENIMIENTO INTEGRAL BLOQUE 8 UBICADO EN GIRON -
SANTANDER.
EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE
Puntaje Parcial Obtenido TOTAL
Orden segiin Puntaje Proponente Valor Propuesta Econémi Evaluacién Econémi e
1 PROPONENTE 2: CONSORCIO DISENOS SENA 2021 § 486.201.767,00 994722096 0,0000000 99,472209
2 PROPONENTE 5: CONSORCIO SUMAC -MC §483.140.000,00 98,8458015 0,0000000 98,8458015
3 PROPONENTE 7: PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS § 477.547.000,00 97,7015275 0,0000000 97,7015275
4 PROPONENTE 1: CONSORCIO REF 011 § 477 209.338,00 97 6324451 0.,0000000 976324451
5 PROPONENTE 3: CONSORCIO PROMETEOQ § 495 040.000,00 97 4391457 0.,0000000 97,4391457
6 PROPONENTE 4: ARA INGENIERIA S.A'S § 476.000.000,00 97,3850261 0,0000000 973850261
Observacién: Como resuftado d I Evaluacién Econémica, se fiene en primer orden de elecibilidad al PROPONENTE 2- CONSORCIO DISEROS SEMA 2021 con un puntsie de 994722096 y un valor ofertado de § 486.201.767.00
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Al Informe de evaluacién econémica y asignacion de puntaje (orden de elegibilidad) se anexaron las evaluaciones de las propuestas
econémicas que forman parte integral del mismo.

7. Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones al INFORME
EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) hasta las 5.00 p.m. dia tres (03) de junio de
dos mil veintiuno (2021), periodo durante el cual se presenté una observacion mediante correo electronico remitido por el proponente
Augusto Acufia Arango a las 2:05 p.m., la cual fue atendida y no modifica el orden de elegibilidad.

8.  El evaluador efecttio la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en las listas restrictivas para la
prevencion de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

9.  De igual manera, se realiz6 la verificacion de la Regla de Concentracion de Contratos contemplada en el numeral 2.1.4 del
Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo II
“DISPOSICIONES GENERALES’ de los Términos de Referencia, encontrando que el proponente ubicado en el primer orden de
elegibilidad, no incurre en causal de rechazo en razon a la Regla de CONCENTRACION consagrada en los términos de referencia de
la presente convocatoria como consta en los certificados emitidos por FINDETER de fecha 2 de junio de 2021; FIDUCIARIA BBVA: de
fecha 2 de junio de 2021; FIDUPREVISORA de fecha 31 de mayo de 2021; FIDUBOGOTA de fecha 1 de junio de 2021; FIDUAGRARIA
de fecha 31 de mayo de 2021.
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walrdacion de requisrios habd ianies. _,.'
s 3 FRDI TR 6 T Db SRS FRCTECTON ¥ NSIls SAS - P10 (AT
ca:“"*_ﬁ“ﬁ‘&ﬁnmm 7 FRONILTELTAG, ASDOCAD Tt RCTE CTILTAG, ALCACIADH, LAk BIAALL T
roinadona LUnicad ge Gasion Findeler

FIDUG1ARLS BOGOTA 5.4 actuando en su calidad de vocesa y administradora del PATRIMONC AUTONOMO
FIDEICOMISO= ASISTENCIA TECKICA FANDETER e Vo el Ml FRpELLas T

Dimbrrs Garsin brsaser Baran

Pagina7de 11 1



3-1-92579
= PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - SENA
Flndeter B BVA Comiteé Fiduciario No. 14

P Asset Management Sesion Virtual 4 de junio 2021
Sociedad Fiduciaria

BEVA ASSET MANAGEMENT 5.4, SOCIEDAD FIDLCIARIA ENTIDAD QUE ACTUA COMOD VOCERA Y
ADMIENISTRADORA DE LOS PATRIMONIOS AUTONOMOS FINDETER SENA [3-1-92575), ANDETER DE CERD A
SIEMPRE [3-1-92755), FINDETER BANCO DE PROYECTOS (3-1-3495E), ANDETER COMANDC BRIGADS, |3-1-94829)
FINDETER VENDE EN LINEA [3-1-94354), FINDETER TIENDWAS VIRTUALES (3.1.94356), FINDETER CORMAGDALENA
2021 (3-1-36164), FIMDETER — NARIRO [3-1.96177], ANDETER - SENA REGMMAL SUCRE [3-1-96322), FINDETER —
AERCCIVIL PROVIDENCIA [3-1- B6534), FINDETER - DEPORTE SAN ANDRES (3-1:97084], FINDETER — MALECOM
RIQ MOUND (3-1-97276), ANDETER-DNP [3-1-97750), FINDETER - DEPARTAMENTO DE SUCRE (3-1-57902),
FIMDETER - CENTROS SACUDETE (3-1- SE118), FINDETER - ANI [3-1- 58431 |

CERTIFICA:

1 Opue en desarrallo de los contratos de fiducia mercantd suscritos entre b Financiera de Desarrollo Temritorial
S - Findeter y BEVA Assot Manapement 5.4 Sociedad Fidudaria las sipuientes personas na turales y'o juridicas 3 @
fecha no han suscrito coniraios que e encueninen vigenies.
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Py 5 AL, BHCEMIERIA S A EIXNETIAE LR IAGIRPAA G BT R

La presenie Certificacin de Mo Concentrackdn para la Corvocatoria Mo PAFSENA-CO11- 3021 se expide por solicitud
i |3 FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORMAL S.A- FINDETER, a los dos [2) dias del mas de junio del afio dos mil
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Profesional Expeciakiaade-Busingss Trunt Managemaent
BEVA Asset Managemant Sociedad Fiducaria

FIDUAGRARLA 5.4, ACTUAMDO (MICA, Y EXCLUSVAMENTE COMO VOCERA Y FIDUAGRARIA S.A., ACTUANDO UNICA Y EXCLUSIVAMENTE COMO VOCERA Y
ADMINISTRADORA DEL PATRIMONIC AUTSNOMO FINDETER S4H AMDRES VIVIENDAS ADMINISTRADORA DEL PATRIMONIO AUTGNOMO FINDETER AGUA SAN ANDRES
COD. 3R6532. COD. 394348.
7 50 TR INFORMA:

Chue i disarrolla dal Conmie da Fidusin Marcees] 3.1 98832 sserie ol dis 18 de snere da eesre  Glue en desarrolle del Contrato de Fiducia Mercanfil 3196348 suscriio el dia 31 de diciembre de 2020
L FRMAMCIERS DE DESARROLLO TERRITORWL 5a4 FINDETER y LA SOCIEDAD FDUCUAELL DE  entre LA FINANCIERA DE DESARROLLC TERRTORIAL 5.A. FINDETER y LA SOCIEDAD FIDUCLARLA DE
DESARROLLD ASROPLOUARIC S A -FIDLLAGRASIA S A e inlorma que, los persanc Mobeales p beidem  DESARROLLO AGROPECUARIO 5.A. -FIDUAGRARIA 5.4, == informa que, los personas Maturales y Juridicos

ol 31 d rerper dae 2002 1 di page w'e  gque se relocionan a confinuacian al 31 de mayo de 2021ne fienen vinculo come beneficiarios de page y/c

il CORsnuac ligran vintuls oo birwficia

ihveetosl can el P FIRNDETER SaM AMDRES WIMEHDAS alguna relacian contractual con =l PLA. FINDETER AGUA SAN ANDRES.
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1 CONSOROIC REF 01 1 o] P — Y 002414929 : EONSORCIDREF OTT BAC Disetas yCanstnuccianes LTDA 900241492.9
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- . i N ST LATINCIAMERICA SAS F00801529-3 SUMAL LATINDANERICA S5 P00601829.2
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& PROYECTOS ¥ DSEMOS SAS PRCELCTOIS ¥ DISERDE 545 - PYD 25047 [ PROYECTOS Y DISENOS 545 PROYECTOS Y DNSENDG 545 - FYD B40062439.5
7 | PROVELTGIAS ASOACIADICS S48 FRLITEC TISTAS ASCIADIS SAT [ 7 | PROVECTETAS ASOCIADOS 545 PROVECTISTAS ASOCIADOS 545 P00426155.7
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Cualquier duda o inquietud odidanal favor comunisarks a la Viespresidencia Administracian de Megorios
Oiperacicnes o Diano Mabel Lezada Virdescos - Jefe Administracidn de Megocios y Andrés Camils Rubian:

- Aol Admisisinocdn d- Megosios ol momans wletdeico 3802080 exesdiin 7118y 105, o W Tores - Anglista Adminisgrocion de Megocios ol nimero telefénico S802080 exdersion 9118, y 9108
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Flndetel' A B BVA PATRIMONIO AUT%“?)ZIV%QFINDETER - SENA

FINDETER
FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL S.A.

NIT 800.096.329-1

INFORMA QUE:

De acuerdo con los registros existentes en las bases de datos a cargo de la Direccidn de
Contratacién de los sigui juridicas/o como integrantes

del proponente plural, dentro d;]a Convocatoria Piblica No. PAF-SENA-C-011-2021 adelantada Mo RENER No
por La Financiera de Desarrollo Territorial S.A - FINDETER, la cual tiene comao objeto: "REVISION, 3 IDENTIFICACION
AJUSTE ¥ ACTUALIZACIGN DE ESTUDIOS ¥ DISERDS ENTREGADOS POR EL SENA, Y CONSORCIO PROMETED
ELABORACION DE ESTUDIOS Y DIS EN_OS COMPLEMENTARIOS PARA EL REFORZAMIENTO & 5 T92e0307 2
ESTRUCTURAL ¥ REHABILITACION DE AREAS DEL GRUPO 2: CONFORMADO POR EL COMPLEJO e e o T aoomaare |
SALOMIA BLOQUES 1, 2, 9 ¥ 10 UBICADD EN CALI - VALLE Y CENTRO INDUSTRIAL DEL 5 [—HACERDECOLOMBIALTDA. | sooeleliil |
- i DSCAR TAMAYO PERALTA 2469579
MANTENIMIENTO INTEGRAL BLOQUE 8 UBICADO EN GIRON - SANTANDER", al 2 de junio de
2021 tiene contratos adjudicados y/o en ejecucidn suscritos con Findeter: RUBIO ) MARLA FERNANDA MO REGISTRA
TAMAYO BERNAL NANESSA DEL PILAR 1015421702
. — TAMAYD BERNAL JOSE JUAN PABLO 1032385383
BEMEFICIARIO REAL |  CEDULAINIT % PART 4 ARA INGENIERIA 5.0.5 B30068724-8
o CONSORCIO SUMAC -MC
5. CONSORCID CON-D011-2021 -
SUMAL -MC 2301452581 P ————— ;g:;'jﬂgﬁni MC-ARCUTECTOS SA | 100% 5 SUMAL LATINDAMERICA SAS 900601829-2
{MC Arguitectos 54) MCARQUITECTOS A Tt e
Asi misma, de los siguientes proponentes, personas naturales/ juridicas/o como integrantes del L] PROYECTOS ¥ DISERIOS SAS - PYD | 8600624395 |
P plural tiene contr; icados y /o en ejecucidn suscrites con Findeter. 7 PROYECTISTAS ASOCIADDS SAS 9004261357
8 AUGUSTO ACURNA ARANGO 10092277-3
No. BENEFICIARIO REAL No El presente documento es infarmativo v se expide a los dos [02) dias del mes de mayo delafio
IDENTIFICACION
2021
CONSORCIO REF 011 ”
HE&M Disefio y Construccidn SAS 900362470-6 Y / 7 /
1| BAC Disefios y Construccianes LTDA 900241492-9 o E / ALY
MEILA DS0RIO0 RICARDO ANTONIO 79605950 ;-f"‘ ¥ e/ S ag™,
COMAS MEJIA RAFAEL EDUARDOD 86053648 I%ABEL CRISTINA MARTINEZ MENDOZA
CONSORCIO DISENOS SENA 2021 Asesora Secretaria General con funciones delegadas de la Direccién de Contratacitn.
2 WILLIAM CARDONA OLMOS TO958441-4 Elabaré: Anyi - Profesianal Direcritn de Contratacién
WICO SOLUCIONES INTEGRALES 5A5 O00276469-1 Revisiiz jose Eladio Leén Menjura- Profesional Direccién de Contratacién

10.  Visto lo anterior se puede constatar que el proponente en primer orden de elegibilidad no se encuentra concentrado, de
conformidad con lo establecido en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE
CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia.

11. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto al valor de la
convocatoria es CUATROCIENTOS OCHENTA Y SEIS MILLONES DOSCIENTOS UN MIL SETECIENTOS SESENTA Y SIETE
PESOS ($ 486.201.767,00) ofertados por el proponente, tal como lo revela el orden de elegibilidad.

12.  De conformidad con el orden de elegibilidad, se tiene que el proponente seleccionado, es:

CONSORCIO DISENOS SENA 2021 § 502.845.970,00 § 486.201.767,00 § 486.201.767,00

13.  En consecuencia, la adjudicacion al proponente CONSORCIO DISENOS SENA 2021, es por el valor d¢ CUATROCIENTOS
OCHENTA'Y SEIS MILLONES DOSCIENTOS UN MIL SETECIENTOS SESENTA Y SIETE PESOS ($ 486.201.767,00), Incluido VA,
y todos los costos, gastos, impuestos y contribuciones de orden nacional y local en que deba incurrir el contratista para la ejecucién del
objeto contractual y honorarios.

COMITE TECNICO:
Durante los dias 3 y 4 de junio de 2021, se llevo a cabo el Comité Técnico No. 29, érgano que revisd y aprob6 el informe definitivo
de evaluacion econdmica y asignacién de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demas informes expedidos en la presente
convocatoria y recomendo la adjudicacion del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad, mediante correos electrénicos

de las mencionadas fechas, de lo cual se dejo constancia en el Acta del Comité No. 29 del Contrato Interadministrativo No. 1482420 de
2020.

RECOMENDACION:

Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, los cuales se encuentran debidamente
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publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la Direccién de Contratacion
remite para aprobacién del Comité Fiduciario, la recomendacion de adjudicacién emitida por el Comité Técnico en sesion adelantada
durante los dias 3 y 4 de junio de 2021, de conformidad con el orden de elegibilidad resultante de la convocatoria No. PAF-SENA-C-
011-2021 cuyo objeto es “CONTRATAR LA: “REVISION, AJUSTE Y ACTUALIZACION DE ESTUDIOS Y DISENOS ENTREGADOS
POREL SENA, Y ELABORACION DE ESTUDIOS Y DISENOS COMPLEMENTARIOS PARA EL REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL
Y REHABILITACION DE AREAS DEL GRUPO 2: CONFORMADO POR EL COMPLEJO SALOMIA BLOQUES 1, 2,9 Y 10 UBICADO
EN CALI - VALLE Y CENTRO INDUSTRIAL DEL MANTENIMIENTO INTEGRAL BLOQUE 8 UBICADO EN GIRON - SANTANDER.”,
al proponente CONSORCIO DISENOS SENA 2021, representado por DIANA PATRICIA ROPERO PAVA identificada con cedula de
ciudadania No. 65.759.113, e integrado por la persona natural WILLIAM CARDONA OLMOS, identificado con cedula de ciudadania No.
79.958.441, con una participacion de 60% v la sociedad WICO SOLUCIONES INTEGRALES SAS, identificada con Nit.: 900.276.469-
1, representada legalmente por WILLIAM CARDONA OLMOS, identificado con cedula de ciudadania No. 79.958.441, con una
participacion de 40%; por un valor de su oferta econémica la cual asciende ala suma CUATROCIENTOS OCHENTA'Y SEIS MILLONES
DOSCIENTOS UN MIL SETECIENTOS SESENTA Y SIETE PESOS ($ 486.201.767,00), Incluido IVA, y todos los costos, gastos,
impuestos y contribuciones de orden nacional y local en que deba incurrir el contratista para la ejecucion del objeto contractual y
honorarios.

Resultado de la votacién:

Nombre Sentido del Voto

Liliana Maria Zapata Bustamante Positivo
Laura Mercedes Pefia Rodriguez Positivo
Juan Jose Oyuela Positivo

Wilson Javier Rojas Moreno Positivo
Victor Daniel Guevara Cardona Sin Voto
Yaneth Ruth Lépez Chaparro Sin Voto

De conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, numeral 2.2.1 COMITE FIDUCIARIO, que consagra (...) EI Comité
sesionard vélidamente con la asistencia y/o participaciéon de la mayoria de sus miembros y sus decisiones seran tomadas por
unanimidad.”, una vez finalizada la sesién del comité, la secretaria del comité fiduciario verificé que los miembros del comité emitieron
su voto a través del chat de la reunién llevada a cabo en la herramienta Microsoft Teams y el correo electronico, evidenciando que
dos de los miembros no emitieron su voto, sin embargo se confirma que la decision fue tomada por unanimidad, y por la mayoria
de los miembros.
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